
                                                  KONDICE 

Kondice je velmi důležitá a při konečném hodnocení má velkou váhu.  

Primární:  Dobrá výstavní kondice znamená kompletní opeření.  

Sekundární: Bez ohledu na typ opeření by opeření mělo vypadat dobře a být dobře připraveno. Pokud výše uvedené 

není plně splněno, ale kvalita dotyčného ptáka je lepší než u ostatních ve stejné třídě, je opodstatněné vyšší zařazení. 

 

                                 CHYBY – ODEČITATELNÉ BODY 

                                                         SKVRNITOST ČELA 

    

 

 

 

 

     Čisté                                       Lehká  Střední Těžká 

                                                     -1 bod                               - 3 body                      vyloučení 

                                                                           Ocasní pera  

Chybějící 1 ocasní pero: srážka 2 body. Chybějící 2 ocasní pera: vyloučení. Poškozená ocasní pera: srážka maximálně 

3 body 

                                                                             Letky 

Za chybějící letky: srážka 1 bod. Chybějící 3 letky na jedné straně: vyloučení 

                                                     Znaky 

Za chybějící znak: srážka 1bod 

                                                                              Nohy 

Zakřivené nohy nebo vykloubení kyčle: vyloučení. Prsty vpřed: srážka 2 bodů 

                                                                              Opalín 

V závislosti na stupni znečištění opalinové kresby: srážka maximálně 3 body. 

                                                                             Opalizace           

V závislosti na stupni opalizace: srážka maximálně 3 bodů.  

Opalizace je rozostření zvlnění na krku/ramenech/krytu křídel a/nebo v zadní části hlavy. 

Opalizace se objevuje v několika stupních. Navíc barva těla může protékat opalizovanými skvrnami a být navíc 

rušivým faktorem. 


